Falleris, ignorat: nec si bona magna putaret,
Quæ tenet, externo crederet ille viro.
Ut te nec mea vox nec te meus incitet ardor,
Cogimur ipsius commoditate frui;
Aut erimus stulti, sic ut superemus et ipsum,
Si tam securum tempus abibit iners.
Pæne suis ad te manibus deducit amantem:
Utere mandantis simplicitate viri.
Sola jaces viduo tam longa nocte cubili;
In viduo jaceo solus et ipse toro:
Te mihi, meque tibi communia gaudia jungant;
Candidior medio nox erit illa die.
Tunc ego jurabo quævis tibi numina, meque
Adstringam verbis in sacra jura tuis;
Tunc ego, si non est fallax fiducia nostri,
Efficiam præsens, ut mea regna petas.
Si pudet et metuis, ne me videarè secuta;
Ipse reus sine te criminis hujus ero:
Nam sequar Ægidæ factum fratrumque tuorum:
Exemplo tangi non propiore potes.
Te rapuit Theseus, geminas Leucippidas illi;
Quartus in exemplis annumerabor ego.
Troia classis adest, armis instructa virisque:
Jam facient celeres remus et aura vias.

accélérer la course. Tu traverseras, comme une reine puissante, les cités dardaniennes; et les peuples croiront voir une divinité nouvelle. Partout où se porteront tes pas, la flamme exhalera le cinnamome, et la victime fera retentir, en tombant, la terre ensanglantée. Mon père et mes frères, mes sœurs et ma mère, toutes les femmes d'Ilion, et Troie tout entière, t'offriront des présents. Je te découvre, hélas! à peine une faible partie de l'avenir: tu recueilleras plus d'hommages que ne t'en prédit ma lettre.

Ne crains pas, une fois ravie, que de terribles guerres nous poursuivent, et que la vaste Grèce arme contre nous ses forces. De tant de femmes qui se sont vues enlever, laquelle réclama-t-on les armes à la main? Crois-moi, ce projet t'inspire de vaines alarmes. Les Thraces, sous la conduite de Borée, enlevèrent la fille d'Erechthée; et les rivages bistonniens (28) restèrent à l'abri de la guerre. Jason de Pagase emmena sur son vaisseau, invention nouvelle, la jeune fille du Phasé (29); et le sol thessalien ne fut pas en butte aux attaques de Colchos. Thésée, qui t'enleva, avait enlevé aussi la fille de Minos; Minos cependant n'appela pas les Crétois aux armes. La terre, dans ces circonstances, est d'ordinaire plus grande que le péril; et ce qu'on se plaît à craindre, on rougit de l'avoir craint.

Toutefois, suppose, si tu le veux, qu'une guerre formidable s'élève; j'ai quelque force,

Ibis Dardaniæ ingens regina per urbes,
Teque novam credet vulgus adesse deam,
Quaque ferens gressus, adolebunt cinnama flammæ,
Cæsaque sanguineam victima planget humum:
Dona pater fratresque et cum genitricis sorores
Iliadesque omnes totaque Troja dabit.
Hei mihi, pars a me vix dicitur ulla futuri:
Plura ferens, quam quæ litera nostra refert.
Nec tu rapta time, ne nos fera bella sequantur,
Concitet et vires Græcia magna suas:
ot prius abductis equæ est repetita per arma?
Crede mihi, vanos res habet ista metus.
Nominè ceperunt Aquilonis Erechthida Thraces;
Et tuta a bello Bistonis ora fuit;
Phasida puppe nova vexit Pagasæus Iason,
Læsa nec est Colcha Thessala terra manu;
Te quoque qui rapuit, rapuit Minoïda Theseus,
Nulla tamen Minos Cretas ad arma vocat.
Terror in his ipso major solet esse periclo,
Quæque timere libet, pertimuisse pudet.
Finge tamen, si vis, ingens consurgere bellum:
Et mihi sunt vires, et mea tela nocent.
Næ minor est Asiæ, quam vestræ copia terræ: